



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2022 года

№ 233

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 26 мая 2022 года № 85

Внести в Указ Губернатора Омской области от 26 мая 2022 года № 85 «О создании штаба по обеспечению кибербезопасности Омской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение о штабе по обеспечению кибербезопасности Омской области»:

- в пункте 5:

в абзаце четвертом слова «первый заместитель Министра промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области» заменить словами «Министр цифрового развития и связи Омской области»;

в абзаце шестом слова «развития информационной безопасности и аттестации информационных систем департамента цифрового развития, связи и информационной безопасности Министерства промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области» заменить словами «информационной безопасности Министерства цифрового развития и связи Омской области»;

- в пункте 6 слова «и их подведомственных организаций» заменить словами «их подведомственных организаций, а также представитель Законодательного Собрания Омской области»;

- в пункте 20 слова «промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития» заменить словами «цифрового развития и связи»;

2) в приложении № 2 «Состав штаба по обеспечению кибербезопасности Омской области»:

- включить:

Батурина Владимира Анатольевича – начальника сектора по мобилизационной подготовке и защите информации Министерства транспорта и дорожного хозяйства Омской области;

Варакина Александра Александровича – начальника организационного управления аппарата Законодательного Собрания Омской области (по согласованию);

Гурьяна Леонида Викторовича – заместителя Министра образования Омской области;

- наименование должности Квашниной Полины Андреевны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела информационной безопасности Министерства цифрового развития и связи Омской области, секретарь Штаба»;

- наименование должности Ключенко Андрея Александровича изложить в следующей редакции:

«Министр цифрового развития и связи Омской области, первый заместитель председателя Штаба»;

- наименование должности Хворостянова Андрея Николаевича изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника управления – начальник отдела информационно-технического обеспечения и информационной безопасности управления информационно-технического обеспечения и документооборота Аппарата Губернатора и Правительства Омской области»;

- исключить Аверина Дмитрия Михайловича.

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков